PORTARIA Nº 007/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a justificativa da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo.

RESOLVE:

 Art.1º - PRORROGAR - o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo

relacionados.

NOME

FUNÇÃO MATRÍCULA

Acácio Joaquim Soares Valério Aux. de Serv. Educacionais 210784

Adonizete Gonçalves de Melo Aux. de Serv. Educacionais 210797

Aldenira Pereira da Rocha Ferreira Aux. de Serv. Educacionais 210799

Aline Cristine Santos de Oliveira Professora 210252

Ana Paula Tenório da Silva Aux.de Serv. Educacionais 211007

Ana Victória Ferreira de Moraes Assist. Adm. Educacional  210677

Andrade dos Santos Silva Assist. Adm. Educacional 210467

Andressa Maelle dos Santos Silva  Aux. de Serviços Educacionais 210802

Angela Maria Xavier da Silva Curvêlo Aux. de Serv. Educacionais 210805

Anna Mayhara Gomes Ferro Nutricionista  210230

Antônio Carlos da Silva Santos Aux. de Serviços Educacionais 210808

Antônio Carlos Gonçalves S. Teles Aux. de Serv. Educacionais 210952

Antônio Carlos Rodrigues da Silva Aux. de Serv. Educacionais 210809

Berneval Silva Soares Assistente Adm. Educacional 210500

Bruno Gomes Macário da Silva  Aux. de Serviços Educacionais 210813

Caline Pais da Silva Marques Aux. de Serviços Educacionais 211025

Carlos Antonio Moura de Oliveira Aux. de Serv. Educacionais 210469

Cícero Netto Morais de Espindola Silva Aux.de Serv. Educacionais 211019

Claudeir Santos de Oliveira Aux. de Serv. Educacionais 210928

Cleonice Ferreira de Moura Aux. de Serviços Educacionais 210815

Edvilma Vasconcelos Guimarães Aux.de Serv. Educacionais 210991

Elizangela Soares da Silva  Assistente Adm. Educacional 210472

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20221227114146.pdf

assinado por: idU
ser 195

Erivaldo Melquíades Soares Aux. de Serv. Educacionais 211030

Erlayne Guilherme da Silva Leite Aux. de Serv. Educacionais 210827

Estephany Danielly Padilha Curvelo Aux. de Serv. Educacionais 211031

Eva Maria doss Santos Moreira Aux.de Serv. Educacionais  210995

Everton de Holanda Manço Aux. de Serv.Educacionais 210820

Fabiana Aparecida Soares Assistente Adm. Educacional 210933

Fabiana Fernandes de Freitas  Assistente Adm. Educacional 210473

Fernanda Ferreira da Silva  Professora 210286

Fernanda Maria da Silva Reis Aux. de Serv. Educacionais 210829

Flávia Aparecida de Souza Fernandes Aux. de Serv. Educacionais 210833

Francisco de Assis da Silva Pereira Aux. de Serviços Gerais 210953

Geraldo Marques Amaral Júnior Aux. de Serv. Educacionais 210834

Gerson Alves da Silva Assistente Adm. Educacional 210688

Gessy Wada Silva de França Guimarães Aux. de Serviços Educacionais 211033

Ginelson Soares Silva Aux. de Serv.Educacionais 210832

Giselly Albuquerque de Araujo Aux. de Serv. Educacionais 210835

Ilsa Rodrigues Cabral Lourenço Aux. de Serv. Educacionais 210837

Jackyelle de Araújo Tenório Assistente Adm. Educacional 210475

Jadilma Correia da Silva Assistente Adm. Educacional 210694

Jadson Ferreira de Araújo Aux. de Serv.Educacionais 210854

Jaine Aparecida de Melo Silva Assistente Adm. Educacional 210476

Jairo Rodrigues de Oliveira Aux. de Serv. Educacionais 210839

Jarlane Aparecida Silva de Lima Aux. de Serviços Educacionais 210840

João Antonio Vilela da Silva Aux. de Serv. Educacionais 210855

João Carlos Tenório Siqueira Junior Aux. de Serv. Educacionais 210856

João Paulo da Silva Tenório Aux. de Serv.Educacionais 210841

João Vieira da Silva Filho Aux. de Serv.Educacionais 210842

Jorge Luiz Padilha Rocha Aux. de Serv. Educacionais 210477

José Costa Ferro Neto Aux. de Serv. Educacionais 211039

José Eder Caitano da Silva Aux. de Serv. Educacionais 210843

José Erlan da Silva Alves Motorísta 210999

José Ivanildo dos Santos Filho Assistente Adm. Educacional 210478

José Roberto da Cruz  Aux. de Serv. Educacionais 210845

José Sevanildo Rodrigues de Melo Aux. de Serv. Educacionais 210479

José Vicente da Silva Aux. de Serv.Educacionais 210846

Joseleno Soares da Silva   Assistente Adm. Educacional 210680

Juliano Melquiedes Cabral Aux. de Serv.Educacionais 210853

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20221227114146.pdf

assinado por: idU
ser 195

Jurandi Nunes Feitosa Junior Assistente Adm. Educacional 210681

Jussara de Lucena Macedo Professora 210314

Karollainy Nunes Matias Professora 011060

Kátia Ferreira da Luz Aux. de Serv.Educacionais 210860

Keylla Matias da Silva Assistente Adm. Educacional 210683

Laura Maria de Lucena Curvelo Aux. de Serv.Educacionais 210861

Leide Laura Carvalho da Silva Ávila Aux. de Serv. Educacionais 210862

Leidjane da Silva  Professora 210751

Lucia Daniela Leite Tavares Assistente Adm. Educacional 210481

Luciana Almeida Silva Assistente Adm. Educacional 210684

Magles Monteiro da Silva Aux. de Serv. Educacionais 210907

Manoel Gomes dos Santos Aux. de Serv. Educacionais 210908

Marcilio Francisco Félix Aux.de Serv. Educacionais 210993

Marcos de  França Vilela Aux. de Serv. Educacionais 210488

Maria Aylla Gomes Vanderley Assistente Adm. Educacional 210707

Maria de Socorro V. Gonçalves Lopes Aux. de Serv. Educacionais 210877

Maria Elisangela Pórfirio Donato Assistente Adm. Educacional 210685

Maria Elizabete Gomes Vanderley Assistente Adm. Educacional 210485

Maria Gilvânia da Silva Lima  Assistente Administrativo 210486

Maria Jane Kely Marques Rodrigues Professora 210358

Maria Jocione Tenório Cavalcante Professora 210359

Maria Lindalva Barbosa  Aux.de Serv. Educacionais 210994

Maria Roseane Peixoto Monteiro Professora 210367

Marileide Ferreira de França Gonçalves Aux. de Serv. Educacionais 210487

Marilene de Almeida da Silva Frazão Professora 210770

Micheli Cavalcante Ferreira Assistente Adm. Educacional 210686

Michelle Anik Ferreira de Almeida Assistente Adm. Educacional 210490

Milia Cavalcante de Miranda Ferro Assistente Adm. Educacional 210687

Monica de Almeida Melo Assistente Administrativo 210691

Murilo Henrique Lola da Silva Professor 210379

Paulo Júnior Tavares Cavalcante Assistente Adm. Educacional 210491

Pedro Henrique Marques Teles Aux. de Serv. Educacionais 210919

Rachel Ketlle Tenório Torres de

Figueiredo

Aux. de Serv. Educacionais 210895

Renato Hildênyo de Oliveira Lopes Aux. de Serv. Educacionais 210920

Rita de Cássia Curvelo Pereira Aux. de Serv. Educacionais 210897

Roberta Maria Cicera Gonçalves de

Macêdo

Aux. de Serv.Educacionais 210921

Ronaldo Pereira de Melo Aux. de Serviços Educacionais 210962

Rosivan Marques da Silva Aux. de Serv. Educacionais 210922

Samara Domingos de Araújo Professora 210692

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20221227114146.pdf

assinado por: idU
ser 195

Sebastião Gomes Beserra Aux. de Serv. Educacionais 210493

Simone Gomes dos Santos Silva Aux. de Serv.Educacionais 210902

Socorro Viana Calado Assistente Adm. Educacional 210708

Swenya Camboim Maia Fonoaudióloga 210998

Valdemir Tenório da Silva Aux. de Serv. Educacionais 210904

Victhorya Torres Lopes Monteiro Psicólogo 210945

Vitória Faustino de Macêdo Aux. de Serv. Educacionais 210905

Art. 2º - Tudo nos termos do inciso IX, do art.37 da Constituição do Estado

de Pernambuco e na Lei Municipal nº 1.172/1999

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se,

Publique-se, Intime-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 03 de Janeiro de

2022.

João Lucas da Silva Cavalcante

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em  03 de janeiro de
2022.

Igor Ferro Ramos
Secretário Municipal Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20221227114146.pdf

assinado por: idU
ser 195